1

股票代码：600389     股票简称：江山股份       编号：临 2019—059

南通江山农药化工股份有限公司

关于对外投资设立合资公司的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对外投资概述

经公司第七届董事会第十六次会议审议通过，南通江山农药化工股份有限公

司（以下简称 “公司”）拟与中国外运长江有限公司共同发起组建合资公司，合

资公司注册资本为人民币 500 万元，其中公司认缴出资 250 万元，持有合资公司

50%的股权，中国外运长江有限公司认缴出资 250 万元，持有合资公司 50%的股

权（ 详见公司 2018 年 12 月 19 日在《中国证券报》、《上海证券报》、上海证券

交易所网站披露的编号为临 2018-041 号公告）。

二、对外投资进展情况

合资公司原计划投资主体是中国外运长江有限公司，由于外运机构变化，中

国外运长江有限公司归属中国外运华东有限公司管理，招商局、中国外运股份有

限公司、中国外运华东有限公司分别是 1、2、3级公司，中国外运长江有限公司

变为 4级公司，根据中国外运股份有限公司相关规定，只有 3级及以上公司才能

作为投资主体，所以合资公司投资主体变更为中国外运华东有限公司，其他投资

条款均未变。

中国外运华东有限公司成立于 2002 年 11 月 29 日，注册地址为上海自由贸

易试验区国展路 777 号 9、10 楼，注册资本为 112,050.3439 万元人民币，法定

代表人为王笃鹏。中国外运华东有限公司 2018 年资产总额为 899,084.73 万元，

净资产为369,727.24万元，营业收入为2,403,721.14万元，净利润为49,953.36

万元。主要股东是中国外运股份有限公司和中国外运华南有限公司。

2

上述对外投资的标的公司已于近日完成了工商设立登记手续，并领取了相关

工商行政管理部门核发的营业执照，相关登记信息如下：

1、企业名称：南通江山中外运港储有限公司

2、统一社会信用代码：91320691MA20H0UG55

3、类型：有限责任公司

4、住所：南通市开发区江山路 998 号

5、法定代表人：张峰

6、注册资本：500 万元整

7、成立日期：2019 年 11 月 28 日

8、营业期限：2019 年 11 月 28 日至 2039 年 11 月 27 日

9、经营范围：承办国际运输代理业务；普通货物船舶港口服务代理、普通

货物仓储、物流服务及相关咨询服务(集装箱、危险品货物除外)。（涉及前置许

可经营的除外）(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

特此公告。

南通江山农药化工股份有限公司董事会

2019 年 11 月 30 日